
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33588 Segunda-feira, 02 DE ABRIL DE 2018 

JOSIE SUZANE 
FERNANDES 
DE ALMEIDA 
GUIMARAES 

55589819/1 ENFERMEIRO
UNIDADE DE 

ATENDIMENTO 
IMEDIATO – UAI

DIV. DE ONCOLOGIA 
CLINICA 

(QUIMIOTERAPIA)

MARGARET 
BENJAMIM DA SILVA 

CARVALHO 
473 AUX. DE 

ENFERMAGEM CL. CIRÚRGICA COORDENADORIA DE 
HEMOTERAPIA

MARIA DE 
NAZARE AMARAL 

GONÇALVES
5916378/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM

UNIDADE DE 
ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI

DIV. DE NEUROLOGIA 
CLINICA

MARIA GRACIETE 
BATISTA 5416280/3 TEC. DE 

ENFERMAGEM

UNIDADE DE 
ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI

DIV. DE NEUROLOGIA 
CLINICA

NIDIA REGINA 
GOMES NOGUEIRA 5334306/1 ENFERMEIRO C.T.I. 2 (CIRÚRGICO)

DIV. DE EDUCAÇÃO 
CONTINUADA DE 

ENFERMAGEM

TATIANA CRISTINA 
DOS SANTOS BAHIA 5903340/1 TEC. DE 

ENFERMAGEM
DIV. DE NEUROLOGIA 

CLINICA

COMISSÃO DE 
CONTROLE DE 

INFECÇÃO HOSPITALAR-
CCIH

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de março de 2018.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 295709
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Objeto: Pagamento das verbas salariais, de competência de 
agosto de 2017
Servidor: LEONARDO KEPLER DE OLIVEIRA LUCIO
Processo nº 2018/33968
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 
0103 Valor: 4.178,44
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 295935
Portaria nº 242/2018 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 77/2018 
– DSG/DAO/DAF/HOL
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 06/02/2018, o servidor ANDERSON 
CLAUDIO MOREIRA DA SILVA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
6045626/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da 
Divisão de Serviços Gerais - DSG, para o Setor de Recepção e 
Protocolo deste Hospital.
II– Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
06/02/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de março de 2018.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 295710
Portaria nº 240/2018– DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/83274 
de 27/02/2018
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 23/02/2018, por necessidade de serviço, 
as servidoras abaixo relacionadas pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

DULCILEIA 
MARTINS DA SILVA 

MAGALHAES
80846402/4 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDADE E 

FINANÇAS
BANCO DE OLHOS

ROSEMARY 
MIRANDA GAIA DE 

OLIVEIRA
5939859/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BANCO DE OLHOS
DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDADE E 

FINANÇAS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de março de 2018.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 295707
Portaria nº 241/2018 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 14/2018 
– DECOF/DAF/HOL

RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 09/02/2018, o servidor OSVALDINO 
DO NASCIMENTO RIBEIRO NETO, Técnico de Administração 
e Finanças(Ciências Contábeis), matrícula nº 5939599/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento 
de Contabilidade e Finanças, para o Setor de Empenho e 
Liquidação (DECOF) deste Hospital.
II– Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
09/02/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de março de 2018.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 295711

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas 
no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico 
nº10/2018-FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 
é a COMPRA DE POLPAS DE FRUTAS para atender os pacientes 
da FSCMP, conforme as especif cações contidas no anexo I 
do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses, sendo 
vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04 e 06 a empresa MARAJO 
FRUIT DO PARA IND. COM LTDA CNPJ: 21.580.314/0001-80. 
Sendo vencedora do item: 05 a empresa ALCANTARA & CIA LTDA 
CNPJ: 20.290.559/0001-00. Conforme anexo I-A do Edital.
Belém/PA, 28 de março de 2018.
Cintia Francinete Pereira Pires
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 296157

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL  - CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2018/
FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Sim-
plif cado da Chamada Pública n.º 01/2018 da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 
422/2017- GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, publicada 
no DOE n.º 33443 de 23 de agosto de 2017, na forma do item 
4.1 do edital, torna público o RESULTADO FINAL de candidatos 
classif cados no certame.
01.MÉDICO - Ginecologia e Obstetrícia

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
 MAURÍCIO BATISTA LIMA 14,50 CLASSIFICADO
 GEIZA DINIZ DE MAGALHÃES 13,50 CLASSIFICADO
 ELVIS CLEY RODRIGUES AMANAJAS 9,0 CLASSIFICADO
 JOSÉ FONSECA DA SILVA FILHO 7,50 CLASSIFICADO
 MAYRA OLIVEIRA COSTA 7,50 CLASSIFICADO

02.MÉDICO - Hemato Pediatra
Nº NOME

DESERTA

03.MÉDICO - Reumatologia Pediatra
Nº NOME

DESERTA

04.MÉDICO - Reumatologia Adulto
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
1.      
01 JULIMAR BENEDITA GOMES DE OLIVEIRA 11,50 CLASSIFICADO

05.MÉDICO - Terapia Intensiva Pediátrica
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
 ANNA PAULA SANTOS PINHEIRO 12,50 CLASSIFICADO

06.MÉDICO - Cirurgia Plástica
Nº NOME

FRACASSADA

07.MÉDICO - Cirurgia Geral

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO

1. THAIANA CERQUEIRA FERRAZ 8.50 CLASSIFICADO

08.MÉDICO - Neonatologista
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
1. BRENDA ACATAUASSÚ FERRI 12,50 CLASSIFICADO
2. DALILA COSTA DE ARAÚJO PAVÃO 11,0 CLASSIFICADO

09.MÉDICO - Radiologia Intervencionista
Nº NOME

DESERTA

MÉDICO - Clinico Geral
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
1. NATHALIA CAROLINA CABRAL DIAS 12,50 CLASSIFICADO
2. ROBERTA COLARES TAVARES 9,50 CLASSIFICADO
3. LOUIZE CAROLINE MARQUES 9,0 APROVADO

FARMACÊUTICO
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
1. NATHASKA LORRANA SANTIAGO ROCHA 10,0 CLASSIFICADO
2. JOÃO BARRETO PAES NETO 9,50 CLASSIFICADO

12- ENFERMEIRO
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
1. KATIA CILENE LISBOA FARIAS 15,0 CLASSIFICADO
2. ETELLY SOCORRO SILVA MIRANDA 15,0 APROVADO
3. CLÁUDIO DE CARVALHO ALENCAR JÚNIOR 14,75 APROVADO
4. EZILENE DA COSTA SOUZA 14,75 APROVADO
5. CANDIDA DOS SANTOS CARVALHO 13,0 APROVADO
6. ANA CLÁUDIA MELO DA SILVA 12,75 APROVADO
7. ANA MARIA DIAS CORREA DOS SANTOS 9,25 APROVADO

BIOMÉDICO
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
1. ÁUREA LUIZA CUNHA VALOSO 11,50 CLASSIFICADO
2. IZABELA DE SOUZA PORTAL 11,0 APROVADO
3. LAIS HELENA RESCINHO MACAMBIRA 9,0 APROVADO

PSICÓLOGO
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
1. BÁRBARA CRISTINA RIBEIRO ALVES 10,0 CLASSIFICADO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
1. MARLY SUZIELLY MIRANDA SILVA 11,50 CLASSIFICADA
2. ANDERSON LUIS NASCIMENTO RAIOL 11,0 APROVADO
3. REGINA CELI DOS SANTOS 10,50 APROVADO
4. CHAFIC RACHID EL-HUSNY NETO 10,0 APROVADO
5. MARCIA ALESSANDRA MIRANDA E SOUZA SILVA 9,25 APROVADO
6. ERIKA GUERREIRO BORBA 9,0 APROVADO
7. JOSÉ CARLOS JUNIOR VITAL DA SILVA 9,0 APROVADO

AUXILIAR OPERACIONAL
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
1. REGINA MERCEDES SENA DE CARVALHO 15,0 CLASSIFICADO
2. REGINA COELI FERREIRA M. ALVES 15,0 APROVADO
3. THAIS DA SILVA MOTA COSTA 15,0 APROVADO
4. WAGNER AMADOR VELOSO 15,0 APROVADO
5. LEILANE KELLI O. DOS SANTOS 14,50 APROVADO
6. CRISTINA SOARES DO AMARAL 14,0 APROVADO
7. LENILDO CAETANO CARVALHO 14,0 APROVADO
8. SELMA DO SOCORRO SOUSA DAS CHAGAS 13,25 APROVADO
9. JOSILENE SOUZA DE ALMEIDA 11,0 APROVADO

10. HILDEMAR NETO SANTOS GUIMARÃES 10,75 APROVADO
11. MARGARETH DO SOCORRO SIQUEIRA FRANCO 10,75 APROVADO
12. FREDSON RODRIGUES DOS SANTOS 10,50 APROVADO
13. EDNILZA PEREIRA FERREIRA 10,0 APROVADO
14. RENATO LEITE DOS ANJOS 9,0 APROVADO

Os candidatos classif cados f cam convocados à comparecerem 
na Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, na Gerencia 
de Gestão de Pessoas, nos dias 28/03/18, no horário de 8h às 
12h, munidos das documentações discriminadas no Anexo XI do 
Edital PSS/FSCMP nº01/2018, para recebimento de orientações 
pertinentes ao ingresso na função temporária na Instituição.
Belém/PA, 26 de Março  de 2018.
CINTHYA PIRES
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 295988

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

PORTARIA
.

 Portaria nº 221/2018 – GAPRE/AGESP/HEMOPA, de 28 
de março de 2018.
 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Hemopa, no uso de suas atribuições legais, 
considerando as disposições previstas no Decreto n° 1.741, de 
19 de abril de 2017.


